TERÇA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 20102
Diário OficialExecutivo  3

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158738

PORTARIA: 523/2010
Objetivo: Resolver assunto referente ao Processo n°
2009/293300.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
16351/Maria Lúcia Ferreira Gonçalves (Agente Administrativo) /
0.5 diárias (Completa) / de 21/07/2010 a 21/07/2010<br
Ordenador: Emílio Bernardo Sales Ramos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158750

PORTARIA: 524/2010
Objetivo: Conduzir veículo com servidora ao Nível Central.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555867881/Wladimir Macedo Rodrigues (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 21/07/2010 a 21/07/2010<br
Ordenador: Emílio Bernardo Sales Ramos

PORTARIA DE NOMEAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158762

PORTARIA Nº 288 DE 05 DE AGOSTO DE 2010.
A Presidente da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar, no uso das atribuições que lhe são conferidas
através da Portaria/ SESPA n° 969, de 29 de Julho de 2010,
publicada no D. O. E. n° 31721 de 02/08/2010,
R E S O L V E:
I – NOMEAR, a servidora temporária, NATIANE DE OLIVEIRA
JERONIMO, Matrícula n° 57223917/1, Agente Administrativo,
lotada no 5° CRS, para exercer a função de secretária da
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar/ 5° CRS na
apuração dos fatos mencionados na Portaria acima descrita.
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Regina Coeli Alexandre e Silva
Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158219

PORTARIA: 295
Objetivo: REALIZAR ACOMPANHAMENTO/ SUPERVISÃO NAS
AÇÕES DO PROGRAMA DE CONTROLE DE DENGUE.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s):
AURORA DO PARA/PA - Brasil
MAE DO RIO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0505152/JOSE BOLIVAR ARAUJO DE OLIVEIRA (AGENTE DE
SAUDE) / 4.5 diárias (Completa) / de 27/09/2010 a 01/10/2010
57034411/LUIZ FERNANDO NORONHA PINA (D. A. S. -
DIRETOR) / 4.5 diárias (Completa) / de 27/09/2010 a
01/10/2010<br
Ordenador: LUIZ FERNANDO NORONHA PINA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158201

PORTARIA: 289
Objetivo: REALIZAR AVALIAÇÃO/ SUPERVISÃO DAS
ATIVIDADES DOS LABORATORIOS DE ENTOMOLOGIA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL

Destino(s):

AURORA DO PARA/PA - Brasil

DOM ELISEU/PA - Brasil

ULIANOPOLIS/PA - Brasil<br

Servidor(es):

0505294/FRANCISCO LOPES DOS REIS (AGENTE DE SAUDE) /

4.5 diárias (Completa) / de 27/09/2010 a 01/10/2010

0504947/LUIZ MARCELINO DE SOUZA (AGENTE DE SAUDE) /

4.5 diárias (Completa) / de 27/09/2010 a 01/10/2010<br

Ordenador: LUIZ FERNANDO NORONHA PINA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158211

PORTARIA: 293

Objetivo: REALIZAR ACOMPANHAMENTO/ SUPERVISAO DE

MALARIA E GESTÃO DE MEDICAMENTOS NOS POSTOS DE

DIAGNOSTICOS.

Fundamento Legal: LEI 5.810/94

Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL

Destino(s):

AURORA DO PARA/PA - Brasil

MAE DO RIO/PA - Brasil<br

Servidor(es):

572066151/ALVARO JUNIOR DE OLIVEIRA GOMES (AGENTE

DE SANEAMENTO) / 4.5 diárias (Completa) / de 27/09/2010 a

01/10/2010

0498852/BENEDITO DAMASCENO QUADROS (AGENTE

DE SAUDE) / 4.5 diárias (Completa) / de 27/09/2010 a

01/10/2010<br

Ordenador: LUIZ FERNANDO NORONHA PINA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158214

PORTARIA: 294

Objetivo: CONDUZIR VEICULO COM SERVIDORES QUE

REALIZARÃO ACOMPANHAMENTO/ SUPERVISAO DAS AÇÕES

DE MALARIA E GESTÃO DE MEDICAMENTOS NOS POSTOS DE

DIAGNÓSTICOS.

Fundamento Legal: LEI 5.810/94

Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL

Destino(s):

AURORA DO PARA/PA - Brasil

MAE DO RIO/PA - Brasil<br

Servidor(es):

0504930/LUIZ AGNALDO DA SILVEIRA LIMA (MOTORISTA

OFICIAL) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 27/09/2010 a

27/09/2010<br

Ordenador: LUIZ FERNANDO NORONHA PINA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158206

PORTARIA: 290

Objetivo: REALIZAR SUPERVISAO DA CAMPANHA DE

VACINAÇÃO ANTIRRABICA CANINA E FELINA.

Fundamento Legal: LEI 5.810/94

Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL

Destino(s):

AURORA DO PARA/PA - Brasil

DOM ELISEU/PA - Brasil

IPIXUNA DO PARA/PA - Brasil

PARAGOMINAS/PA - Brasil

ULIANOPOLIS/PA - Brasil<br

Servidor(es):

571744831/EDINA ARAUJO GONÇALVES (MEDICA

VETERINARIA) / 4.5 diárias (Completa) / de 27/09/2010 a

01/10/2010

1061191/MARIA DE BELEM DOS SANTOS COELHO

(ENFERMEIRA) / 4.5 diárias (Completa) / de 27/09/2010 a

01/10/2010<br

Ordenador: LUIZ FERNANDO NORONHA PINA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158233

PORTARIA: 317
Objetivo: PARTICIAR DO CURSO DE AIDIPI, NO HOSPITAL
SANTA CASA EM BELÉM.
Fundamento Legal: PARTICIAR DO CURSO DE AIDIPI, NO
HOSPITAL SANTA CASA EM BELÉM.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0587086/MARIA EMÍLIA AMARAL DE PAIVA (ENFERMEIRA) / 2.5
diárias (Completa) / de 08/09/2010 a 10/09/2010
571894712/MARIA MÔNICA MACHADO DE AGUIAR LIMA
(ENFERMEIRA) / 2.5 diárias (Completa) / de 08/09/2010 a
10/09/2010<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158474

PORTARIA: 320
Objetivo: INSTALAR E ATUALIZAR O SISTEMA DO SISFAD
14.04 E SISLOC 10.03, NO PROGRAMA DA DENGUE.
Fundamento Legal: OF.Nº95/2010 SEMSA - JURUTI
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
JURUTI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504928/MARIA DA CONCEIÇÃO BATISTA CORREA (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 20/09/2010 a
23/09/2010<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158357

PORTARIA: 318
Objetivo: REALIZAR O PRIMEIRO MÓDULO DO CURSO DE
FORMAÇÃO DE FORMANDOS PARA A HUMANIZAÇÃO DE
ATENÇÃO E GESTÃO DO SUS PARÁ.
Fundamento Legal: OF. CIRCULAR Nº 24/10 CEH/DT/SESPA
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55480041/SANDRO JOSÉ DA SILVA CAVALCANTE (PEDAGOGO)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 04/10/2010 a 07/10/2010<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158336

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 156966
PORTARIA: 299

Objetivo: REALIZAR I ETAPA DA FORÇA TAREFA “OPERAÇÃO
DE BLOQUEIO EMERGENCIAL DE MALÁRIA”, AÇÃO CONJUNTA
ESTADO E MUNICÍPIO, NAS LOCALIDADES DO LADÁRIO.
Fundamento Legal: LEI 5.810 ART. 145
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
PACAJÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0505697/ARNALDO DA SILVA BEZERRA (AGENTE DE SAÚDE
PÚBLICA) / 15.5 diárias (Completa) / de 05/10/2010 a
20/10/2010